
Vážení spoluobčané,
zdravím vás v měsíci červnu, v měsíci, kdy 
každoročně rezonuje naším městem téma 
údržby trávníků. Názorů na celou proble-
matiku je více. Jedním z pohledů na věc je 
nechat trávník bez údržby růst co nejdéle 
a kosit maximálně dvakrát za rok. Tento 
způsob je ovšem velmi nepříjemný pro 
alergiky a také se zároveň zvyšuje výskyt 
klíšťat ve vysoké trávě. Nejhorší na tom-
to způsobu je ovšem samotná následná 
manipulace s velkým množstvím poseče-
né trávy. Doba, kdy si každý občan trávu 
usušil pro drobné zvířectvo, je nenávrat-
ně pryč a manipulace s takto vzrostlou 
trávou je velmi fyzicky a časově náročná. 
Město nyní nedisponuje technologií, kte-
rá by umožnila sekat trávník vysokého 

Slovo starosty
vzrůstu. Dalším faktorem je fi nancování 
údržby zeleně v našem městě a je nutno 
myslet na to, že všechno něco stojí. Údrž-
ba zeleně je sezónní záležitost a rozsáhlý 
katastr je časově velmi náročné obsloužit. 
Naše město dlouhodobě na tuto činnost 
využívá práci nejen našich zaměstnanců 
technické správy, ale i subdodavatelské 
fi rmy. 

Jako příklad zmíním louku směrem 
k lí pě, která byla založena před několika 
lety a nemá žádný květný základ. Doba, 
kdy realizační fi rma účelově sekala tráv-
ník dvakrát za rok a nechávala prostor 
v otřesném stavu, je snad za námi. Zkou-
šeli jsme louku před dvěma lety přesít, 
bohužel dominance stávající trávy je velmi 
silná, takže by zde muselo dojít k založení 
úplně nového trávního porostu. 

Za sebe musím říct, že jsem s aktuálním 
stavem údržby zeleně spokojený, a pokud 
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by někdo přišel s konkrétním návrhem, 
jsem připraven na diskuzi. Ovšem ne dis-
kuzi typu „se to udělá“ anebo „oni to dělají 
jinak“. Vše je to o penězích a technologii 
údržby trávníku. Chce to konkrétní návrh 
i s ekonomickými dopady. Věřím, že se na 
tento problém do budoucna najde případ-
ně vhodnější a citlivější řešení.

Kultura
V měsíci květnu se s potěšením rozeběh-
la kultura na plný plyn. Začátkem měsíce 
jsem se zúčastnil tradičního Jarního kon-
certu a byl to úžasný zážitek. Chtěl bych 
tímto poděkovat všem organizátorům za 
skvěle odvedenou práci. Kdo z vás ještě 
neměl možnost tuto akci navštívit, roz-
hodně si ji nenechte příště ujít. Souhra 
malých a velkých zpěváků v doprovodu 
Akobandu je opravdu nevšední a krásný 
zážitek. Ještě jednou velký dík. 

Milé příjemné tradiční farmářské trhy.
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Termín se týká také podání žádosti 
o osvobození od výše uvedeného místní-
ho poplatku, pokud je poplatníkem oso-
ba, které poplatková povinnost vznikla 
z důvodu přihlášení ve městě a která je
a)  poplatníkem poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné obci bydliš-
tě,

b)  umístěna do dětského domova pro 
děti do 3 let věku, školského  zařízení 

pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro 
preventivně výchovnou péči na zákla-
dě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c)  umístěna do zařízení pro děti vyžadu-
jící okamžitou pomoc na základě roz-
hodnutí soudu, na žádost obecního 
úřadu obce s rozšířenou působnos-
tí, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

d)  umístěna v domově pro osoby se 

zdravotním postižením, domově pro 
se niory, domově se zvláštním re-
ži mem nebo v chráněném bydlení, 
nebo 

e)  na základě zákona omezena na osob-
ní svobodě s výjimkou osoby vykoná-
vající trest domácího vězení. 

Při platbě převodem přes bankovní 
účet nezapomeňte svou platbu za odpad 
správně označit, a to přiděleným variabil-
ním a specifi ckým symbolem. 

Pokud máte k systému odpadové-
ho hospodářství nějaký dotaz, můžete 
jej položit starostovi města dne 15. 6. 
2022 v 17 hodin v kině Panorama, kam 
jste srdečně zváni.

Michaela Šimonová, 
odbor správní

A zase ty poplatky
Vážení spoluobčané, dovolujeme si upozornit na blížící se termín splatnosti plat-
by místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v souladu 
s Obecně závaznou vyhláškou č. 5/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Termín splatnosti je do 30. 6. 2022. Proto s platbou za 
poplatek neotálejte, termín splatnosti se kvapem blíží. Poplatníkem je také vlast-
ník nemovitosti zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není nikdo přihlášen k trvalému pobytu. 

Další tradiční akcí byly Farmářské trhy, 
kterých jsem se bohužel nemohl zúčast-
nit, což mě mrzí. Tato kulturní akce je 
velmi oblíbená a organizátorům z KIS 
a všem jejich pomocníkům tímto děkuji. 

Velmi povedenou kulturní akcí bylo 
tradiční stavění máje. Byl jsem velmi pří-
jemně překvapen, kolik občanů akci na-
vštívilo. Je evidentní, že lidé chtějí spole-
čenský život a doba omezení společnosti 
vůbec neprospívala. I zde patří velký dík 
organizátorům z KIS ve spolupráci se 
SRZŠ a dalšími dobrovolníky, kteří celou 
akci připravovali. Jejich role je zde neza-
stupitelná.

Investice
Toto téma je letos velmi citlivé. To, co se 
děje ve stavebnictví, se vymyká všemu, 
co doposud platilo. Firmy přestávají zasí-
lat nabídky, neboť mají oprávněné obavy, 
že nebudou moci dodržet nabídnutou 
realizační cenu. Nám se ovšem zatím 
daří dodržovat plán investic pro letošní 
rok na 100 %. 

Letos již máme dokončenu třetí reali-
zační investici, jíž je kompletní generální 
oprava malého bazénu. Podrobně je člá-
nek popsán na dalších stránkách Zpravo-
daje. Zde se vše povedlo velmi precizně 
a vzhledem k mimořádně velkému rozsa-
hu stavebních prací je na výsledek oprav-
du radost pohledět. 

Sokolovna je také zcela zásadní inves-
ticí, patří k největším realizačním inves-

ticím letošního roku a také k nejsložitěj-
ším. Na výsledek si musíme ještě počkat, 
ovšem ta nejhorší část je pomalu za námi 
a vše se snad povede stihnout do začátku 
školního roku tak, aby děti mohly Soko-
lovnu začít řádně užívat. 

O prázdninách začneme opravovat 
část toalet v základní škole. Jde o sou-
část investice, kterou jsme započali na 
konci roku 2021, a to podpořenou z dota-
ce Ministerstva pro místní rozvoj. Z této 
jedné dotace byly již opraveny toalety ve 
školce v Josefovicích a kuchyň ve školce 
na ulici 28. října, kterou zakončíme právě 
opravou částí toalet ve škole. 

Nádvoří našeho zámku již zdobí stud-
na nadregionálního významu z hořického 
pískovce. Je připravena montáž osvětle-
ní a fi nišuje realizace sanačních omítek. 
Studna bude před samým závěrem osa-
zena umělecky kovanou mříží a na celou 
plochu nádvoří bude položena pískovco-
vá dlažba. Další dlouholetá investice, kte-
rou jsem zdědil ne zrovna připravenou, 
bude hotová. 

Poslední velkou plánovanou investicí 
je chodník do Polanky nad Odrou. I zde 
se nám nakonec povedlo dne 16. 5. 2022 
uzavřít smlouvu o dílo se zhotovitelem 
vybraným prostřednictvím profi lu zada-
vatele v transparentně vyhlášené veřejné 
zakázce. Společnost SILNICE.CZ s. r. o., 
začne realizovat dílo počátkem prázdnin. 
Věřím, že i zde se povede dlouholetý 
problém vyřešit, a očekávaný výsledek, 
jímž je samotný chodník, posílí bezpeč-
nost na ulici 28. října, zatím v počátečním 

a koncovém úseku. Prostřední část čeká 
na přeložku vysokého napětí společností 
ČEZ Distribuce a. s., která měla být po-
dle smlouvy realizována v únoru letošní-
ho roku. Příslib její realizace je ke konci 
letošního roku. 

Je nutno říct, že bez schopných lidí 
by tyto výsledky v oblasti investic nebyly 
možné. Velké poděkování patří vedoucí 
HTO Ing. Ditě Jalůvkové a jejím kole-
gům Bc. Vladislavu Poledníkovi a Bc. 
Martě Křivdové a nezastupitelnou roli má 
v investicích tajemník městského úřadu 
Ing. Bc. Ladislav Vašek. Hlavní investi-
ce pro letošní rok v součtu za 40 milionů 
korun jsou opravdu velmi náročné, ještě 
jednou děkuji.

Odpadové hospodářství
Závěrem tohoto úvodníku bych vás rád 
pozval do našeho kina dne 15. 6. 2022 
v 17 hodin. Na tomto setkání bude objas-
něn plán našeho odpadového hospo-
dářství a jeho dlouhodobé fi nancování. 
Pokusím se dovysvětlit, proč jsme při-
stoupili k systému DOOR to DOOR, který 
začneme zavádět 1. 7. 2022, takže oče-
kávám velkou diskuzi a bude prostor i pro 
vaše dotazy k této problematice.

Vážení spoluobčané, dovolte mi popřát 
vám krásné slunečné červnové dny 
a těším se na setkání s vámi na společen-
ských či kulturních akcích, či na setkání 
v kině v polovině června.

S pozdravem váš starosta 
Jaroslav Varga 
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Sportovně rekreační areál se za re-
kordně krátkou dobu pouhých čtyř měsíců 
v části dětského koupaliště a rozlehlých 
prostor k Polančici změnil k nepoznání 

– z míst, která by ještě začátkem roku 
snad mohli využívat fi lmaři k natáče-
ní exteriérů pro fi lmy z 50. let minulého 
století (viz fotografi e z doby před rekon-

strukcí níže), se staly prostory s moder-
ním dětským koupalištěm propojeným 
s vy budovanými technologickými objek-
ty pro dechloraci úpravy vody s vysoký-
mi technickými parametry. O tom, že šlo 
o mimořádně technicky náročný projekt 
v extrémně krátkém časovém termínu 
převážně v zimním období svědčí i fakt, 
že se prostřednictvím profi lu zadavatele 
v transparentně vyhlášené veřejné za-
kázce v 9/2021 do výběrového řízení ne-
přihlásil žádný zájemce. Až v opětovně 
vyhlášeném výběrovém řízení v 11/2021, 
kterého se zúčastnili pouze dva zájemci, 
byl vybrán zhotovitel stavby, a to sdružení 
SPOLEČNOST – Pool akcent s. r. o. – 
VOSTAV MORAVA a. s., s nímž byla 
následně podepsána smlouva o dílo dne 
7. 1. 2022, a následně hned 13. 1. 2022 
bylo předáno staveniště a zahájeny sta-
vební práce. Stejně svízelná situace byla 
i se zajištěním technického dozoru stav-
by, kdy nám fi rmy z kapacitních důvodů 
odmítaly účast v poptávkovém řízení. 

Každá rekonstrukce v sobě skrývá 
mnoho neznámých, protože ne všechny 
dřívější rozvody a sítě v objektu Sportov-
ně rekreačního areálu byly v předchozích 
desetiletích řádně zadokumentovány. 
Pro blémem byla i skutečnost, že původní 
projektová dokumentace už z roku 2016 
byla zpracována ve třech samostatných 
etapách, přičemž každá z nich tvořila 
ukončený funkční celek. Z tohoto důvodu 
bylo nezbytné provést revizi projektové 
dokumentace a položkového rozpočtu 
k vymezení prací, které není třeba prová-
dět. Tyto práce byly vyznačeny v polož-
kovém rozpočtu (např. nátěry nových 
betonových konstrukcí bazénové vany 
v I. a ve II. etapě, úprava povrchu bazé-
nové vany před fóliáží, zdvojené rozebrá-
ní části dlažby u bazénu v I. i ve II. etapě). 
Naopak bylo nutné navíc realizovat znač-
né množství změn v důsledku odhalení 
skutečného stavu stávajících konstrukcí, 
ze skrytých překážek, doplnění požadav-
ků investora na provozování technologie 
bazénu, ocenění položek podle zaměře-
ní skutečného stavu, doplnění areálové 
kanalizace a požadavek města na zabu-
dování potrubní trasy pro budoucí mon-
táž dětských bazénových prvků, na  které 

Dokončení další realizační investice roku 2022: 
Celková rekonstrukce dětského bazénu 
a stavba technologie dechlorace na koupališti
Byť se již déle než rok nacházíme v době vysoce nestabilního prostředí na trhu 
stavebních materiálů, který je stižen prudkým růstem jeho cen a mnohdy nedo-
stupností, růstem infl ace a nedostatkem pracovní síly, podařilo se díky mimo-
řádnému úsilí všech zúčastněných v polovině měsíce května úspěšně dokončit 
jednu z letošních největších realizačních investičních akcí s názvem Stavební 
úpravy dětského bazénu včetně stavby dechlorační jímky. 

Před rekonstrukcí

Před rekonstrukcí
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nám v současné době chybí fi nanční 
zdroje. V této souvislosti došlo i ke změ-
ně v PD původně navržené instalace try-
sek ve stěnách a dně bazénu, a to tak, 
že bylo navrženo umístění výtlačných try-
sek do dna bazénu. Při tomto řešení bylo 
možné řešit nové stěny z jednostranného 
bednění v min. šířce 150 mm. Stěny byly 
provedeny jako monolit spolu s podbeto-
návkou nerezových žlábků. Vzhledem ke 
kolizi kabelové hliníkové přípojky nízké-
ho napětí pro strojovnu velkého bazénu 
s budovanou úpravnou vody musela být 
realizována její přeložka. Samozřejmě 
měděným kabelem. Pro velké množství 
vynucených změn byl nastaven systém 
jejich evidence. Veškeré změny byly prů-
běžně a velmi podrobně dokumentovány 
s odůvodněním v ohlášení změn včetně 
jejich nacenění, úpravách rozpočtu inves-
tice a zákresu pasportu stavby pro naleze-
né i nové rozvody či technologické prvky. 
Celková cena realizovaného díla včetně 
DPH dosáhla částky cca 8,5 mil. Kč.

Díky nalezení starého kanalizačního 
řadu v areálu koupaliště a zjištění jeho 
špatného stavu, budou areálové rozvo-
dy kanalizace nově přepojeny na novou 
kanalizační přípojku na kanalizační řad 
v Havlíčkově ulici. V současné době již 
probíhá stavební řízení, na které naváže 
realizace kanalizační přípojky (není sou-
částí investiční akce).

Vzhledem k mimořádné náročnosti 
a rozsahu celého díla byl i při realizaci 
této investiční akce zachován již 1,5 roku 
osvědčený způsob koordinace prací, a to 
prostřednictvím pravidelných, tentokráte 
čtvrtečních, kontrolních dnů, jichž se vždy 
účastnili zástupci zhotovitele, specialista 
technického dozoru stavby, koordinátorka 
BOZP, zástupci autorského dozoru, sta-
rosta města Jaroslav Varga, zástupkyně 
města ve věcech technických Ing. Dita 
Ja lůvková, zástupce města ve věcech 
obchodních Ing. Bc. Ladislav Vašek a ur-
če ný referent odboru HTO Bc. Vladislav 
Poledník.

Celá investiční akce byla velice nároč-
ná nejen technicky a termínově, ale i or -
ga  nizačně, a to s ohledem na účast dvou 
realizačních subjektů v souběhu. O to 
důležitější byly přípravné stupně realiza-
ce díla – po rozhodnutí v zastupitelstvu 
města o variantě způsobu opravy malé-
ho bazénu byla z variant nerezové vany, 
plastové vany, plastové fólie, vybrána 
právě varianta plastové fólie s nutností 
rozsáhlých změn této projektové doku-
mentace malého bazénu z roku 2016, 
včetně zajištění nové projektové doku-
mentace na objekt dechlorační jímky, 

zajištění  zaměření skutečného stavu vě-
chýtku a jeho pasportizace s následným 
vložením do katastru nemovitostí tak, aby 
bylo možno zajistit územní souhlas na 
navazující objekt rozšíření úpravny vody. 
A to vše ve dvou po sobě navazujících 
řízeních – územní souhlas obecným sta-
vebním úřadem Bílovec s nabytím práv-
ních účinků dne 19. 2. 2021 a následné 
speciální vodoprávní řízení pro povolení 
stavby vodního díla dechlorační jímky pro 
úpravu vody, vyústního objektu, kalové 
jímky a povolení k nakládání s vodami 
s nabytím právní moci dne 4. 11. 2021.

Celková rekonstrukce dětského bazé-
nu a stavba technologie dechlorace na 
koupališti ve Sportovně rekreačním areá-
lu byla jednou z největších a současně 
nejnáročnějších letošních realizačních 
investic města (viz fotografi e z průběhu 
rekonstrukce). Její dokončení se  podařilo 

díky nezměrnému úsilí všech zúčast-
něných ve stanoveném termínu, a to 
včetně kolaudačního souhlasu, jenž byl 
vydán v pondělí 16. 5. 2022. Závěrem 
bychom chtěli poděkovat všem zúčast-
něným zaměstnancům zhotovitele stavby 
– sdružení SPOLEČNOST – Poolakcent 
s. r. o. – VOSTAV MORAVA a. s., za vy-
soce kvalitní a včasné dokončení díla, 
především však stavbyvedoucím p. Janu 
Foltýnkovi ze spol. VOSTAV MORA-
VA a. s., a p. Radku Nováčkovi ze spol. 
Pool akcent s. r. o., za mimořádně profe-
sionální realizaci díla, dále specialistům 
autorského dozoru p. Michalu Pospíši-
lovi a p. Lucii Masaříkové ze spol. POR 
Přerov za včasné a kvalifi kované řešení 
vzniklých technických problémů, specia-
listovi TDS Ing. Mojmíru Kramolišovi 
a koordinátorce BOZP Ing. Pavle Orlové 
ze spol. LAVI ENGINEERING s. r. o., za 

Ve výstavbě

Ve výstavbě
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mimořádnou profesionalitu a hájení zájmů 
města a v ne poslední řadě určenému 
referentovi odboru hospodářsko-technic-
kého Bc. Vladislavu Poledníkovi za jeho 
vysoké pracovní nasazení a technickou 
erudici s níž zajišťoval okamžitá opatření 
k nepřetržitému pokračování stavebních 
prací. Na skutečnost, že se dílo podařilo 
dokončit kvalitně a v extrémně krátkém 
termínu, měl nepochybně vliv i trvalý 
zájem nejvyššího vedení obou zhotovi-
telských subjektů – mimořádně častá pří-
tomnost na kontrolních dnech obou jed-
natelů pražské spol. Poolakcent s. r. o., 
Ing. Milana Štufka a zvláště Ing. Dagmar 
Molinkové a předsedy představenstva 
ostravské spol. VOSTAV MORAVA a. s., 
Ing. Břetislava Čížka. Děkujeme jim za 
mimořádně korektní spolupráci a osobní 
angažovanost při realizaci díla. Je velmi 
potěšitelné, že Rada města Klimkovic 
ocenila na své 112. schůzi důslednou 
práci zaměstnanců městského úřadu 
angažovaných na této investiční akci.

Nezbývá než věřit, že konečný výsle-
dek (viz fotografi e dokončeného díla) při-
spěje k podstatnému zpříjemnění času, 
který stráví klimkovičtí občané v letních 
měsících nejen v prostorách dětského 
bazénu, ale i na upraveném terénu pod 
bazény. Velkým pozitivem je i skutečnost, 
že instalované nové moderní technologie 
jsou dimenzovány už i pro čištění a naklá-
dání s vodami velkého bazénu.

Ing. Bc. Ladislav Vašek, tajemník MěÚ
Ing. Dita Jalůvková, 

vedoucí odboru 
hospodářsko-technického

Po rekonstrukci

Po rekonstrukci

Po rekonstrukci
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Zastupitelstvo města Klimkovic po projednání mj.:
schválilo 
•  upravený program 32. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0

•  požadavky na úpravu studie dopravního řešení náměstí podle 
zápisu

Hlasování: pro 12, proti 3, zdržel se 1

•  úpravu rozpočtu pro rok 2022 – rozpočtové opatření 
č. 6/2022, kterým se:

zvyšují výdaje
§  Pol. Název Částka

2212 5xxx Silnice o 200 000,00 Kč
2292 5xxx Dopravní obslužnost o 340 790,00 Kč
   veřejnými službami – linková 
3111 6xxx Mateřské školy o 250 000,00 Kč
3113 5xxx Základní školy o 12 100,00 Kč
3113 6xxx Základní školy o 200 000,00 Kč
3313  5xxx Film. tvorba, distribuce, kina  o 20 000,00 Kč
   a shrom. audio archiv. 
3341 5xxx Rozhlas a televize o 100 000,00 Kč
3412 6xxx Sportovní zařízení o 370 000,00 Kč 
   ve vlastnictví obce
3631 5xxx Veřejné osvětlení o 115 000,00 Kč
6171 6xxx Činnost místní správy o 155 000,00 Kč

snižují výdaje  
6171 5xxx Činnost místní správy o 155 000,00 Kč
6409 5xxx Ostatní činnosti j. n.  o 1 237 890,00 Kč

Celkem se výdaje zvyšují  o 370 000,00 Kč
zvyšuje fi nancování
8115   Změny stavu krát. pro- o 370 000,00 Kč

středků na bank. účtech kromě změn stavů 
účtů st. fi n. aktiv, které tvoří kapitolu OSFA

Celkem se fi nancování zvyšuje o 370 000,00 Kč
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

odložilo
•  ověření zápisu z 31. zasedání Zastupitelstva města Klimkovic 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0

vzalo na vědomí 
•  zprávu o plnění usnesení 31. zasedání zastupitelstva města 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu o činnosti rady města a dalších orgánů města od 
31. zasedání zastupitelstva města do dnešního zasedání za-
stupitelstva města 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

•  zprávu kontrolního výboru 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

rozhodlo
•  uzavřít Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1764769359/22 

k běžnému účtu ve výši 4 000 000 Kč s čerpáním od 30. 6. 
2022 do 30. 6. 2023 s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachto-
va 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 dle předloženého 
návrhu smlouvy

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

•  nezavázat se dofi nancovat rozdíl mezi celkovou cenou za 
realizaci stavby „Požární zbrojnice Klimkovice“ a poskytnutou 
dotací z MV GRHZS ČR a MSK do plné výše z vlastních zdrojů 
a oznámit poskytovatelům dotace odstoupení a vyčkat s reali-
zací stavby na vhodnější dotační příležitost

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 559/3 k. ú. 
Klimkovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, o výměře 105 m2 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 559/3 k. ú. 
Klimkovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, o výměře 105 m2, ani jeho část

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1

•  že město má záměr prodat tyto nemovité věci (pozemky včetně 
budov):
•    parc. č. 228, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 802 m2, jehož součástí je stavba: Klimkovice, č. p. 
215, obč. vyb.,

•  stojící na pozemku parc. č. 228,
•   parc. č. 229, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 1 149 m2, jehož součástí je stavba Klimkovice, č. p. 
216, zem. stav., stojící na pozemku parc. č. 229,

•   parc. č. 231/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, o výměře 2 332 m2,

•   parc. č. 232/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, o výměře 2 033 m2,

•   parc. č. 232/2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 58 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 
stojící na pozemku parc. č. 232/2, 

•   parc. č. 232/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, o výměře 1 018 m2,

•   parc. č. 233, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, o výměře 484 m2, vše k. ú. Klimkovice.

Veškeré náklady s případným prodejem spojené ponese kupující. 
Hlasování: pro 9, proti 5, zdržel se 2

•  že město má záměr pronajmout tyto nemovité věci (pozemky 
včetně budov):
•  parc. č. 228, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 802 m2, jehož součástí je stavba: Klimkovice, č. p. 
215, obč. vyb., dfgfd

•  stojící na pozemku parc. č. 228,
•   parc. č. 229, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 1 149 m2, jehož součástí je stavba Klimkovice, č. p. 
216, zem. stav., stojící na pozemku parc. č. 229,

•   parc. č. 231/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, o výměře 2 332 m2,

Přehled schválených usnesení z 32. zasedání 
Zastupitelstva města Klimkovic konaného 3. 5. 2022
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•    parc. č. 232/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, o výměře 2 033 m2,

•   parc. č. 232/2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 58 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 
stojící na pozemku parc. č. 232/2, 

•   parc. č. 232/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, o výměře 1 018 m2,

•  parc. č. 233, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, o výměře 484 m2,

vše k. ú. Klimkovice.
Veškeré náklady s případným prodejem spojené ponese kupu-
jící. 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  poskytnout dar ve výši 50 000 Kč paní xxx, xxx, Klimkovice, pro 
syna xxx a uzavřít s ní smlouvu o poskytnutí daru.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

•  převést z fondu sportu 100 000 Kč na realizaci zpevnění plochy 
v areálu za bývalou kachní farmou 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0

•  použít fi nanční prostředky fondu sportu k fi nancování realiza-
ce víceprací staveb „Dětský bazén – Technologie úpravy vody 
Sportovně rekreační areál Klimkovice“ a „Dechlorační jímka 
pro úpravu vody Sportovně rekreační areál Klimkovice“ ve výši 
270 000,00 Kč

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  použít fi nanční prostředky fondu sportu k fi nancování realizace 
hasičské základny za „kačincem“ ve výši 100 000,00 Kč

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2

•  realizovat (vybrané) projekty změn dopravního značení podle 
zápisu. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

zrušilo
své usnesení č. 30/599
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1

ve věci programu 32. jednání zastupitelstva
•  Zastupitel Ing. Zdeněk Husťák navrhuje předřadit bod č. 11 

Využití dotace z MMR Ukrajina – rozšíření ubytovacích kapa-
cit

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1

ve věci podnětů za město Klimkovice členy zastupitelstva 
pro nový územní plán 
•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-

nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
1.a) plocha pro sportovní halu v rozsahu dle označení v grafi c-
ké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 0

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
1.b) plocha pro sportovní halu – vyčlenit náhradu za zruše-
ný N-PE v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu platné-

mu územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán Klim-
kovice“ v rozsahu:
2. plocha pro rozšíření hřbitova v rozsahu dle označení v gra-
fi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
3.a) plochy bez územního plánu – prověřit s návrhem dopravní 
infrastruktury a ploch veřejných prostranství – vypustit stávající 
návrh Z / 158 VP-Z a nalézt jiné řešení v rozsahu dle označení 
v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
3.b) plochy bez územního plánu, kde byla původně plocha Z/28 
SO-M (dohoda o parcelaci), ulice Ke Statku (Z/24 DI-S)
v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitel-
stva města Klimkovic

Hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 1

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
4.b) zachovat etapizaci ul. Fonovické v rozsahu dle označení 
v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 12, proti 1, zdržel se 2

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu: 5. územní studie Z/ 123a SO-L (Hýlov), 
letos zadat zpracování ÚS v rozsahu dle označení v grafi cké 
příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
6.a) prověřit vhodnost vypuštění plochy Z/139 B-RD a vyme-
zení plochy náhradní v rozsahu dle označení v grafi cké příloze 
materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 9, proti 4, zdržel se 2

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

6.b) ponechat plochu Z/139 B-RD tak jak je, ponechat jako rezer-
vu, zatím bez přístupu v rozsahu dle označení v grafi cké příloze 
materiálu zastupitelstva města Klimkovic
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 6

ve věci podnětů za město Klimkovice členy zastupitelstva 
pro nový územní plán 2. část
•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-

nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
6.c) pozemek parc. č. 2479/7, orná půda – vrátit do zastavitel-
ných ploch v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 3

Pokračování na další straně
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•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
7.a) prověřit změnu stanovené velikosti stavebních pozemků 
v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitel-
stva města Klimkovic

Hlasování: pro 12, proti 2, zdržel se 1

•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
8.d) Žlutá škola – prověřit vhodnost využití pro funkci smíšenou 
obytnou – bydlení a občanská vybavenost v rozsahu dle ozna-
čení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimko-
vic

Hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 1

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
9. prověřit plochy rekreace v rozsahu dle označení v grafi cké 
příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
10. prověřit možnosti vypuštění zastavitelných ploch, které 
jsou „nadbytečné“ (5 let po nabytí účinnosti ÚP, bez náhrady 
škody) x nové požadavky na zastavitelné plochy v rozsahu 
dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města 
Klimkovic

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
11.a) cyklostezka přes „Hluboká cesta“( Z/ 163 VP-Z) v roz-
sahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva 
města Klimkovic

Hlasování: pro 11, proti 2, zdržel se 1

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu: 
12. návrh manipulační plochy u portálu tunelu (po ploše ŘSD 
při výstavbě dálnice) v rozsahu dle označení v grafi cké příloze 
materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 2

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
13. plocha bez územního plánu – sokolovna, zařadit podle 
stávajícího způsobu využití v rozsahu dle označení v grafi cké 
příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
14. vyčlenit místa pro přečerpávací stanice výtlačné splaškové 
kanalizace ve Václavovicích u cvičiště pro psy, na Polanecké 

ul. u zast. Viola a na Fonovické ul. poblíž křížení s cyklostezkou 
ke Žluté škole v rozsahu dle označení v grafi cké příloze mate-
riálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 7

ve věci podnětů za město Klimkovice členy zastupitelstva 
pro nový územní plán 3. část
•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-

nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
22. prověření podrobnějšího začlenění plochy areálu koupališ-
tě Klimkovice v občanské vybavenosti (pozemek 1601 a 1602), 
s převažujícím účelem využití koupaliště – min. 60 % tak, aby 
v souladu s vyhláškou 501/20006 o obecných požadavcích na 
využívání území, bylo v tomto prostoru umožněno: rekreace 
a sport; zázemí koupaliště pro volnočasové aktivity občanů, 
zejména mládeže a dětí; drobné občerstvení; restaurace; spor-
tovní a společenské akce; další aktivity spojené se sezónním 
využitím prostoru jako je např. příměstský dětský tábor v roz-
sahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva 
města Klimkovic

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
24. prověřit možnost umístění cyklostezky (cyklotrasy) – podél 
silnice ve směru z Josefovic do Klimkovic. Je vedena po parc. 
č. 3698/2 – Moravskoslezský kraj + parc. č. 3697/2 – město 
Klimkovice v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
27. Prověřit zavedení nového prvku regulace – zákaz betono-
vých neprůhledných plotů pozemků sousedících s veřejným 
prostranstvím v rozsahu dle označení v grafi cké příloze mate-
riálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 12, proti 1, zdržel se 3

souhlasilo
•   s rozšířením zadání ke Smlouvě č. SoD/1/2022-MK/HTO 

o zho tovení PD „Světelné signalizační zařízení pro hasičárnu 
v Klimkovicích“ jako součást díla

Hlasování: pro 9, proti 2, zdržel se 4 

•   s tím, že město podá žádost do ITI OVA na projekt „Klíče k ICT“ 
pro Základní školu Klimkovice, příspěvkovou organizaci, na 
modernizaci 3 PC učeben v letech 2023–2027 v celkové výši 
cca 6 mil. Kč – viz nákladový rozpočet.

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

uložilo
•   Městskému úřadu a Technické správě připravit a realizovat 

změnu dopravního značení na ul. U Zahrádek na obytnou 
zónu.

Hlasování: pro 13, proti 2, zdržel se 1 

ve věci havarijního stavu přístřešku u autobusové zastávky 
na Mexiku
bere na vědomí 
•  stav přístřešků a 
ukládá 

Pokračování z předchozí strany
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•   Technické správě zařadit realizaci výměny přístřešku u autobu-
sové zastávky na Mexiku zahrnout do příštího plánu investic.

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 

ve věci podnětů za město Klimkovice členy zastupitelstva 
pro nový územní plán (NEPŘIJATÁ USNESENÍ)
•   uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-

nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
4.a) prověřit etapizaci Fonovice 
v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitel-
stva města Klimkovic

Hlasování: pro 8, proti 1, zdržel se 5

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:
7.b) ponechat stávající velikosti stavebních pozemků v roz-
sahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva 
města Klimkovic

Hlasování: pro 4, proti 5, zdržel se 6

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  8.a) Žlutá škola – přestavba na byty, kde bude parkoviště 
a zázemí, požadavek vlastníka vypustit P/ 1b SO-M (navržené 
zázemí a parkování pro bytový dům po přestavbě) v rozsahu 
dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města 
Klimkovic

Hlasování: pro 0, proti 9, zdržel se 5

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  8.b) Žlutá škola – přestavba na byty, kde bude parkoviště 
a zázemí, požadavek vlastníka vypustit P/ 1b SO-M (navržené 
zázemí a parkování pro bytový dům po přestavbě) a vrátit zde 
zpět zeleň v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 0, proti 9, zdržel se 5

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  8.c) vypustit P/ 1b SO-M a rovněž plochu P/1a SO-M. Žlutou 
školu včetně přilehlého areálu ve vlastnictví města vrátit do 
původního stavu – Občanská vybavenost – škola. ÚP shodně 
s účelem využití budovy a areálu v rozsahu dle označení v gra-
fi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 3, proti 10, zdržel se 1

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  11.b) cyklostezka přes „Hluboká cesta“ (Z/ 163 VP-Z) – pro-
dloužit kolem Promenády až k Památné lípě dle projektu v roz-
sahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva 
města Klimkovic

Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 12

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  11.c) cyklostezku přes Hlubokou cestu (směrem z Husovy ul. 

na Olbramickou) plocha Z/163 VP-Z z ÚP vypustit jako cyklo-
stezku, ponechat jako „veřejnou zeleň“ v rozsahu dle označení 
v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 2, proti 4, zdržel se 8

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  15. Plochu kolem rybníčku u Polančice změnit na návrhovou 
na zeleň a rybníčku přiznat vodní plochu dle skutečného zamě-
ření v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastu-
pitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 7, proti 1, zdržel se 8

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  16. plochu pod Hruškou Z/46 b SO-P změnit celou na VP-Z 
nebo alespoň tu část, kterou vlastní město Klimkovice. Po jed-
nání s vlastníkem a s jeho souhlasem pro ni najít jiný vhodný 
pozemek ve vlastnictví města pro výstavbu bytů, který nebude 
v centru v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 1, proti 13, zdržel se 2

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  17. plochu Z/46a VP-Z změnit jen na VP-Z v rozsahu dle ozna-
čení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimko-
vic

Hlasování: pro 1, proti 13, zdržel se 2

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  18. vyčlenit v oblasti koupaliště a bytových domů plochu pro 
parkování v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 1, proti 11, zdržel se 4

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  19. vrátit plochu Z/48 SO-M zpět do zeleně a vyčlenit zde 
kolem ul. Olbramické pruh chodníku a cyklostezky až k zast. 
U rybníčku v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu 
zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 1, proti 11, zdržel se 4

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  20. plocha Z/33 SV-N zvážit nebezpečí výstavby logistické 
haly – nechat jen občanskou vybavenost – obchod v rozsahu 
dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města 
Klimkovic

Hlasování: pro 1, proti 7, zdržel se 8

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  21. obnovení hraniční meze mezi Jistebníkem a  Klimkovicemi 

Pokračování na další straně
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N-PE v rozsahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastu-
pitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 12

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  23. žádost o zanesení půdorysů umístění van koupaliště do 
katastrální mapy v rozsahu dle označení v grafi cké příloze 
materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 1, proti 2, zdržel se 13

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  25. prověřit možnost umístění parkoviště pro cca 15 osobních 
automobilů na částech pozemků p. č.1851 + p. č. 1846 v roz-
sahu dle označení v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva 
města Klimkovic

Hlasování: pro 5, proti 2, zdržel se 9

•  uplatňuje podněty na změny v území, oproti stávajícímu plat-
nému územnímu plánu, pro nový územní plán „Územní plán 
Klimkovice“ v rozsahu:

  26. zrušení podmínky Dohoda o parcelaci na území zahrnující 
pozemky níže uvedených parcel v k. ú. Klimkovice v součas-
né době vedeny jako bílé plochy. Jedná se o parcely č. 267/1, 
267/2, 267/3, 267/4, 267/5, 267/6 a 261. Uvedené území zařa-
dit zpět mezi pozemky s možností stavby rodinných domů 
a bez podmínky dohoda o parcelaci v rozsahu dle označení 
v grafi cké příloze materiálu zastupitelstva města Klimkovic

Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 14

Poznámka: Vzhledem k důležitosti oblasti podnětů za město 
Klimkovice členy zastupitelstva pro nový územní plán byla uve-
dena i nepřijatá usnesení.

Ing. Bc. Ladislav Vašek, tajemník MěÚ
Michaela Šimonová, 

referentka odboru správního

Pomoc Ukrajině
Válka na Ukrajině stále pokračuje. Paradoxem hrůzostraš-
ných zpráv je, že ať jsou ze začátku jakkoliv srdcervoucí, 
nepochopitelné, vzbuzují velké emoce a zvedají lidi z po-
hodlných křesel, aby pomohli a pomáhají, za nějakou dobu 
si na ně zvykneme. Zvykneme si, že pár stovek kilometrů 
od nás padají na obydlí civilistů bomby, v ulicích hoří auta 
či celé budovy. Zvykneme si na zprávy o krutostech, zná-
silňování, drancování a nepochopitelném chování vojáků, 
kteří v civilu bývali obyčejnými kluky a otci od rodin. Ať už 
tyto události prožíváme, nebo jsme si zvykli, zajímají nás či 
nebaví nebo dokonce obtěžují, Klimkovice i během minu-
lého měsíce přijaly další uprchlíky a stále probíhá proces, 
který byl v březnových dnech nastartován. 

KIS funguje kromě své běžné práce jako kontaktní místo, kde 
klimkovičtí Ukrajinci nacházejí vše, s čím jim můžeme pomoci. 
Kromě hmotné pomoci (oblečení, boty, potřeby pro děti i mimin-
ka, hračky...) se na nás obracejí s dotazy na dopravu, adminis-
trativu, kontakty s úřady či potenciálními zaměstnavateli, zajišťu-
jeme kontakt s lékaři, školou, zapojujeme je do kulturního života 
ve městě, docela obstojně mluvíme rusko-slovansko-ukrajinsky, 
usmíváme se na sebe, potkáváme se na ulici, mají v nás spojen-
ce. Ubytovatelé, kteří je do svých solidárních domácností přijali, 
kontaktní místo v KIS a jejich vlastní skupina na Viberu, to je 
základna ze které se odvíjejí jejich nynější životy.

Zvláštní kategorií je naše základní ško la. Mezi zhruba 70 
uprchlíky, kteří v Klim kovicích jsou, je spousta dětí. Po nutné 
aklimatizaci dříve či později začaly všechny školou povinné děti 
do naší školy docházet. Velký dík a obdiv patří všemu personálu, 
který se s tímto přílivem  cizojazyčných dětí dokázal vypořádat. 
Těžko pojmout, co všechno musí ti malí i ti velcí zvládat, aby vše 
fungovalo. Nevím, jak, ale zde určitě věci fungují, protože původ-
ně vyděšené a vystresované děti teď vídáme v hloučku s ostat-
ními českými spolužáky, obstojně čtou naši latinku a s mluvením 
nemají problém. Děti díky naší škole pomáhají i svým dospělým 
třeba tím, že je učí česky.

Výuka češtiny probíhá i v Mozaice díky prezidentce Rotary Club 
Ostrava City Ta  maře Iskrické, která intenzivně stmeluje a všemi 

možnými způsoby pomáhá lidem v nouzi. V květnu dokonce pod 
její taktovkou v Mozaice proběhla velmi milá Garden Party, kde 
měli možnost potkat se naši klimkovičtí Ukrajinci, solidární uby-
tovatelé a zástupci města Klimkovic. Ukrajinské ženy připravily 
mnoho svých kulinářských dobrot a na chvíli jsme všichni mohli 
zapomenout na důvody, kvůli kterým se u nás vlastně se svými 
dětmi  ocitly.

V květnu také byly do užívání předány dva městské byty, kde 
bydlí celkem 3 dospělí a 4 děti. Za touto jednoduchou větou se 
skrývá mnoho práce technické správy a KISu, ale především 
bych chtěla tímto velmi významně poděkovat lidem, kteří si na 
hrůzy války nezvykli a osudy vyčerpaných žen s dětmi je nene-
chávají sedět v klidu v křeslech. 

Pan Jozef Liška z Klimkovic– Hýlova zcela a na své náklady 
vybavil celou obytnou část jednoho bytu. Od postelí a nábytku 
až po základní vybavení potravinami, vědom si toho, v ja kém 
stavu se nachází člověk, který projde peklem. Maminka Julie 
s pětiletou Sofi í po otevření bytu řekly jen: „Jak na něbi“. To je 
ten zlomek sekundy, kdy pochopíte, kolik toho my máme a kolik 
jim toho chybí.

Naši teenageři Otakar a Benedikt ně kolik dnů skládali nábytek, 
stejně jako do brovolníci Lukáš ze Vřesiny nebo Jakub z Klimko-
vic, kteří reagovali na poptávku silných rukou a nezištně ve svém 
volném čase byli k ruce.

Pan Tomáš Bajgar, který pracoval na revitalizaci obou bytů, se 
zřekl nároku na honorář a svou práci a materiál prostě věnoval. 
Náš klimkovický KlimNet v rekordním čase zprovoznil pro naše 
nové ukrajinské hosty spojení se světem, které je pro ně napros-
to stěžejní. Všichni jsou u nás nedobrovolně, všichni chtějí domů 
a stále se snaží být alespoň ve spojení s blízkými, které tam 
někde daleko museli zanechat.

Ať už si na hrůzy umíme zvyknout ne bo je přestáváme vnímat, 
válka stále po kračuje. Jsou tady s námi lidé, kteří se z krásného 
jara mohli radovat tam u nich doma, se svými rodinami a kama-
rády. Dě kuji vám všem, kteří se jim snažíte jej ich nedobrovolný 
pobyt u nás alespoň zpříjemnit. Děkujeme, že pomáháte. 

Alice Chlebovská, Mária Bílková

Pokračování z předchozí strany
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A přednáška to byla velice zajímavá. 
Víte, co to jsou barevné linky a kolik peněz 
zaplatíte, když na ně voláte? Barevná lin-
ka je název používaný v České republice 
pro telefonní čísla se zvláštní tarifi kací. 
Volání na některé z nich je bezplatné, na 
jiné může být naopak velice drahé a ani 
u neomezených tarifů se nezapočítává do 
volných minut. 

Všichni asi dobře víme, že zelená lin-
ka, což je telefonní číslo začínající 800, 
je zdarma. Dále existuje modrá linka, za-
čínající na 810 až 819, 830 až 839 a 843 
až 846, což jsou linky, kdy si volaný a vola-
jící náklady rozdělí a zpravidla se účtují, 
i když má volající neomezený tarif nebo 
nevyčerpané volné minuty. Bílé linky, 840 
až 842, 847 až 849 měly své opodstatnění 

především v minulosti, kdy se rozlišovaly 
meziměstské hovory. A žluté a duhové lin-
ky jsou právě ty nejdražší, pro které jsou 
uplatněny vyšší než běžné ceny. Jedná se 
o čísla začínající na 900 a 906 (obchodní, 
odborné, inzertní a soutěžní služby) 908 
(služby s jednorázovou cenou využíva-
né např. pro hlasování) a 909 (zábavné 
služby pro dospělé). Cenu za minutu ale 
můžeme u těchto telefonních čísel vyčíst 
z telefonního čísla. U těchto čísel platí, že 
4. a 5. číslice určuje cenu za minutu volá-
ní v Kč včetně DPH. Např. pro volání na 
číslo 900 951 234 by byla účtována cena 
95 Kč/min., včetně DPH. 

Ale nebojte se, ne všechna čísla začí-
nající na 9 musí znamenat vysoké účty 
za telefon. Čísla začínající na 9 využívají 

Přednáška Telekomunikační akademie ČTÚ 
pro seniory v Klimkovicích
Telekomunikační akademie Českého telekomunikačního úřadu pořádá přednáš-
ky pro seniory v rámci preventivně – edukativního projektu, díky němuž pomáhá 
seniorům lépe se orientovat v možnostech a právech spotřebitelů v oblasti tele-
komunikací a poštovních služeb. Jedna taková přednáška proběhla i v Klimko-
vicích ve spolupráci s městem Klimkovice na téma Barevné linky, tísňová volání 
a hlasové služby. 

např. Ministerstvo obrany, Ministerstvo 
vnitra nebo České dráhy. Mezi ty dražší 
linky patří i informační linky 1180 až 1188, 
které jsou zpoplatněny podle ceníku kon-
krétního operátora a pohybují se v řádu 
desítek korun za minutu. 

No a věděli jste, že na tísňovou linku 
112 můžete volat i bez vložené SIM kar-
ty v celé Evropské unii a mnoha dalších 
státech? Že ne? Díky osvětě Telekomu-
nikační akademie ČTÚ se toho můžete 
dozvědět mnohem více, a to na webo-
vých stránkách: www.akademie.ctu.cz. 

Mgr. Hana Lazecká,
referent odboru správního

Vítání nových občánků

Během dubna a května přijalo naše 
pozvání na vítání nových klimkovických 
občánků 39 rodičů s dětmi. 

Na červen jsem rozeslala dalších sedm 
pozvánek. 

Jsem moc ráda, že rodiče potvrzu-
jí účast či neúčast a my se tak můžeme 

Uf, tak jsme to zvládli! Vítání nových občánků v Klimkovicích v letošním roce 
nabralo plné obrátky. Zvládli jsme pozvat všechny děti narozené v loňském roce 
a konečně jsme se dostali i k těm letošním. A musím říct, že vítat chodící a mlu-
vící děti bylo super a mělo to své kouzlo. Ale věřím, že se hlídající maminky více 
zapotily, když dítka utíkala anebo se neposedně vrtěla.

lépe  připravit. Nachystat vítání občán-
ků je vel mi náročné, a proto bych chtěla 
poděkovat hudebnicím, ceremoniářce, 
fo tografce, panu starostovi, paní učitel-
ce z mateřské školy na ulici J. Glazaro-
vé, která děti připravuje, a přednášejícím 
dětem a jejich rodičům, že to se mnou 
zvládli. Bylo to krásné a opravdu to stálo 
za to. 

Po červnovém vítání plánujeme další 
až na podzim. Pozvánky rozesílám au-
to maticky rodičům na adresu trvalého 
pobytu dítěte. Ale pokud mi chcete dát 
vědět, že se vám narodilo dítko a chcete 
se nahlásit, případně zveřejnit jméno na-
ro zeného dítěte v klimkovickém Zpravo-
daji, můžete mě kontaktovat na e-mailu: 
lazecka@mesto-klimkovice nebo na tele-
fonním čísle: 556 420 752. 

Mgr. Hana Lazecká,
referent odboru správního

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem zaměstnancům Domova seni-
orů v Klimkovicích za lidský přístup 
a péči, kterou věnovali naší mamince, 
paní Old řišce Kočí, po celou dobu její-
ho pobytu. 

Dcera Marcela a syn Jaroslav

Oznámení
MVDr. Andrle oznamuje, že očko-
vání psů proti vzteklině se usku-
teční v sobotu 4. června 2022.

 7.30–8.00 u zámku

 8.15–9.00 Fonovice

 9.15–9.30 Hýlov, U hasičů

 9.30–9.45 Hýlov, U Rašků

 10.00–10.15 Josefovice

Telefon: 603 735 160
Cena vakcíny 120 Kč.
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Městská knihovna

Mateřská škola

Výstava byla uskutečněna ve spoluprá-
ci s Centrem české historie v Praze. Na 
výtvarné stránce se podílely děti z druži-
ny ZŠ Klimkovice a vytvořily prostorové 
parašutisty, kteří vítali návštěvníky hned 
u vchodu. Žáci druhého stupně se pustili 

do psaní dopisů pro lidické děti, vzkazy 
z budoucnosti do minulosti. Psali o tom, 
jak se jim žije v dnešní době, co rádi dělají 
a jak tráví čas s kamarády. Dopisy byly 
velmi dojemné a děkujeme za ně. 

Velký ohlas mělo live vysílání prostřed-

V pondělí 16. května se děti všech klimkovických mateřských škol vydaly do parku Petra Bezruče, aby oslavily svůj svátek. Před za-
početím oslavy si netradičně pod širým nebem vychutnaly svačinku a těšily se, až se zábava rozjede. Veselý cirkusový program plný 
soutěží a tanečků si pro ně připravil Hopsalín, který na závěr dětem vyrobil hračku z nafukovacích balónků. Nechybělo sladké pře-
kvapení v podobě nanuků, které poskytla školní jídelna. Celý program byl hrazen z prostředků Spolku Radost při MŠ Klimkovice.

Bc. Lenka Paličková

To to letí to to letí, zase máme svátek dětí!

Výstava Anthropoid se povedla

Půjčovní doba během
letních prázdnin
4.–8. 7 2022 dovolená, zavřeno 

Pondělí 9.00–12.00 13.00–17.00

Úterý zavřeno

Středa zavřeno

Čtvrtek 9.00–12.00 13.00–17.00

Pátek 9.00–12.00 13.00–17.00

Během měsíce května měli návštěvníci kostelíku v Klimkovicích možnost zhléd-
nout výstavu k 80. výročí od atentátu na říšského protektora. 

nictvím vysílačky, kterou obsluhovali dva 
skvělí radioamatéři, pan Oldřich Burger 
a Jaroslav Elfmark. Pro tento účel byl 
vytvořen speciální vysílací kód  xxxSilverA. 
Všechny tato aktivita velmi zaujala a při-
pojovali se další stanice z Moravskoslez-
ského a Olomouckého kraje. Doufáme, 
že se mezi školáky najde nový nadšený 
radioamatér. 

Součástí výstavy bylo i promítání dvou 
fi lmů s tematikou atentátu, a sice fi lm 
Anthropoid a Smrtihlav. Všem zúčastně-
ným spolupracovníkům moc děkujeme za 
pomoc při organizování této výstavy.

Zuzana Konvičková, 
knihovnice
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Novinky ze základní školy

V dubnu proběhl zápis dětí do 1. tříd. 
Dě ti přicházely do školy v doprovodu 
svých zákonných zástupců a vítali je starší 
spolužáci. Paní učitelky prověřovaly úro-
veň školní zralosti v dovednostech, které 
jsou potřebné pro úspěšnost při vzdělá-
vání. Děkuji pedagogům mateřských škol 
za spolupráci při komunikaci s rodiči před-
školáků a předškolní přípravě dětí. 

V novém školním roce budou 2 první 
třídy s předběžným počtem po 18 žácích.

Do šestých tříd přestupuje mnoho dětí 
ze spádových škol. Počítáme tedy se 4 
tří dami šestém ročníku po 22 žácích.

Naše škola je sice prostorná, ale už je 
docela obtížné najít prostory pro kmeno-
vé třídy nebo volnou učebnu při dělené 
výuce. Proběhla jednání se zřizovatelem 
o možnostech rozšíření prostor školy. 
Uvi díme, jak se to městu podaří vyřešit. 
V novém roce bude školu navštěvovat asi 
560 žáků. 

Naše řady posílilo několik dětí z Ukra-
jiny, 2 žákyně s maminkami se již vrátily 
zpět. Stávajících 17 žáků je integrováno 
do běžných tříd. Mají to těžké jak ukra-
jinské děti, tak jejich vyučující. Pedago-
gové školy zvládli období distanční výuky 
a nyní zvládají výuku dětí, které se ocitly 
v těžké životní situaci, neznají náš jazyk, 
ocitli se v jiném prostředí odlišné  kultury. 

Některé děti se začlenily do školního 
prostředí, komunikují ukrajinsko-česky 
s gesty, pracují společně s našimi žáky. 
Ně které z nich komunikují méně, mají 
specifi cké obtíže. Musíme k nim přistupo-
vat individuálně. 

Chtěla bych poděkovat všem dob-
rovolníkům, kteří se zapojili do pomoci 
vybavení školního bytu, ve kterém jsme 
ubytovali 2 matky se 3 dětmi. Už si našly 
práci a jejich děti se učí v naší škole. Jsou 
velice vděčné za tuto pomoc. Za všechno 
vždy děkují. 

Do fi nanční sbírky přispěli rodiče školy 
56 000 Kč. Za 3 000 Kč jsme zakoupili 
potraviny a první vybavení do bytu (pře-
vážná většina vybavení byla z dobrovol-
ných příspěvků). Byla zakoupena vzdělá-
vací hra pro výuku češtiny v hodnotě 1 000 
Kč, další příspěvky jsou používány na plat-
by za obědy ukrajinských žáků. Ny ní je na 
účtu 40 000 Kč. Informuji rodiče ukrajin-
ských dětí, že příspěvek na stra vu je hra-
zen ze sbírky rodičů. Ještě jednou všem 
zapojeným svým i jménem ukrajinských 
uprchlíků děkuji za veškerou pomoc.

Plánované akce:
  1. 6. Den dětí ve spolupráci se SRZŠ.
  7. 6.  V 16 hod. schůzka rodičů 

budoucích žáků 1. ročníku.

Blíží se konec školního roku...
Krásné letní dny a kvetoucí kaštany upozorňují, že toho žáky už moc nenaučíme. 
Nastává čas školních výletů, soutěží, projektových dní. Zaměřujeme se na ově-
řování zvládnutého učiva, uzavírání klasifi kace a také přípravu nového školního 
roku.

12. 6.  Výlet na raftech – SRZŠ – 
rodiče s dětmi.

19. 6.  Ukončení tanečního kurzu 
ve škol ní jídelně (pro taneční 
páry a jejich rodinné příslušníky).

20. 6.  Atletická soutěž žáků I. stupně.
22. 6.  Výlet pro nejúspěšnější žáky 

(fi  nancuje a spolupořádá SRZŠ).
24. 6.  Slavnostní ukončení školní 

do cház ky žáků 9. ročníku 
v budově školy.

Třídy jezdí na školní výlety a exkurze. 
Během období prázdnin jsou napláno-

vané opravy a údržba budovy. Čeká nás 
modernizace posledních toalet pro dívky 
I. stupně, na její fi nancování získalo měs-
to dotaci projektu. 

O prázdninách organizujeme péči o škol-
ní zahradu. Každé pondělí se se tká vají 
pedagogové a žáci na školním po  zemku, 
pečují zde o bylinky, květiny a zeleninové 
výpěstky. Nejaktivnější žá ci jsou odmě-
něni vstupenkami do Zoo Os trava, z níž 
jsme obdrželi vstupenky v rámci projektu 
Adopce zvířete (hrocha), jehož fi nancuje-
me z výtěžku sběru papíru.

Přeji všem pevné zdraví, harmonické 
vztahy a krásné letní dny.

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy

Přijímací zkoušky na SŠ proběhly ve 
dnech 12. a 13. 4. pro deváté ročníky 
a 19. a 20. 4. pro žáky pátých tříd.

Žáci se připravovali nejen ve škole, ale 
navštěvovali také přípravné kurzy a v sou-
časné době jejich úsilí přináší „ovoce“.

V devátých ročnících je 56 žáků ve dvou 
třídách. Již v lednu dvě žákyně absolvo-
valy talentové zkoušky a jedna bude dále 
studovat uměleckou školu v Ostravě, 
dru há využila možnosti vykonat přijímací 
zkoušky na jinou SŠ.

Zhruba 85 % žáků absolvovalo příjímací 
zkoušky z českého jazyka a matematiky. 

Společnost Cermat výsledky zpracovávala 
a do konce dubna již žáci věděli výsledky. 
Úspěšnost našich žáků byla vysoká, vět-
šina byla přijata v prvním kole na jimi zvo-
lené obory. Převážná část bude studovat 
v Ostravě, výjimkou je například VOŠ a SŠ 
Boskovice – obor veterinářství. Přejeme 
jim, aby zúročili své vědomosti a našli 
takovou cestu, která je provede životem.

Rovněž v 5. ročníku se našli zájemci 
o os miletá gymnázia. Také jim přejeme 
úspěšné studium na zvolených SŠ.

Mgr. Hana Škutová, 
Mgr. Petra Řeháčková

Informace k přijímacímu řízení 
v letošním školním roce

Kytičkový den
Ve středu 11. května se ZŠ Klim-
kovice již po několikáté zúčastni-
la 26. ročníku Českého dne proti 
rakovině, tradiční veřejné sbírky 
Ligy proti rakovině Praha.

Hlavním cílem této neziskové orga-
nizace je již 30 let snížení úmrtnosti 
na zhoubné nádory v ČR prostřed-
nictvím prevence nádorových one-
mocnění a vý chovou ke zdravému 
způsobu života, zlepšení kvality živo-
ta onkologických pacientů a podpo-
rou výzkumu a vybavení pracovišť.

Zakoupením kvítků měsíčku lékař-
ského, které nabízeli žáci v budově 
školy, jste i vy mohli sbírku podpořit. 
Rodiče, žáci naší školy a její zaměst-
nanci přispěli na boj proti této vážné 
nemoci celkovou částkou 10 916 Kč.

Všem upřímně děkujeme.
 Mgr. Zuzana Malíková
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Letos jsme na výsledek testování byli 
zvlášť zvědaví, vždyť výuka již druhý rok 
byla narušena další covidovou vlnou. 
Proto nás mile překvapilo, že výsled-
ky našich žáků v matematice byly lep-
ší než u poloviny zúčastněných škol. 
Z hodnocení dovednostních částí testu 
z českého jazyka vyplynulo, že výsledky 
žáků byly výborné v části interpretace 
a získávání informací, o něco hůře žáci 
dopadli v ostatních částech testu. Češti-
na je krásný jazyk, ale vyznat se v roz-
todivných záludnostech nejen gramatiky 
a lexikologie dá jednomu pořádně zabrat. 
Přesto 3 žáci dosáhli podle hodnocení 
společnosti Scio vysoce nadprůměrného 

výsledku (15 % nejlepších v ČR). Naši 
žáci ale letos jednoznačně obrátili svo-
ji pozornost na první cizí jazyk, kterému 
se učí, a to na angličtinu. Je nesporné, 
že angličtinu mají žáci rádi a jsou velmi 
dobře motivováni k učení a užívání toho-
to jazyka. Adaptivní on-line test Scate 
vychází z kategorií Evropského referenč-
ního rámce pro jazyky a zkoumá znalosti 
každého testovaného individuálně. Test 
měří základní jazykové dovednosti – čte-
ní a poslech, výsledkem je určení úrovně 
žáka od A0 až C1+. Z 54 žáků dosáh-
lo 19 žáků v testu vyšší úrovně, než je 
požadováno u absolventů základní školy 
(A2). 17 žáků bylo ohodnoceno úrovní 

B1, 2 žáci dokonce úrovní B2. Drtivá vět-
šina ročníku pak potvrdila své znalosti na 
úrovni A2. 

V dubnu, v situaci poněkud stabilnější 
co se týká nemoci covid, prošli testová-
ním také žáci pátých ročníků. Zde je třeba 
pochválit a vyzdvihnout práci žáků i uči-
telů, neboť výsledky v matematice i čes-
kém jazyce byly označeny za lepší než 
u 70 % zúčastněných škol. V závěrečné 
zprávě bylo konstatováno: „Porovnáním 
výsledků testů s výsledky testu obecných 
studijních předpokladů jsme zjistili, že ve 
vaší škole je studijní potenciál žáků využí-
ván optimálně. Výsledky žáků v testech 
odpovídají úrovni jejich studijních před-
pokladů.“ Z těchto výsledků máme velkou 
radost a děkujeme všem, kteří se o ně 
zasloužili.

Jana Sýkorová 
a Radana Albrechtová

Scio testy prověřují znalosti po covidu
Každoročně v listopadu umožňujeme žákům naší školy v rámci přípravy k přijí-
macím zkouškám na SŠ srovnání znalostí z matematiky, českého a anglického 
jazyka s odpovídajícím vzorkem stejně starých spolužáků z celé republiky pro-
střednictvím testů společnosti SCIO. 

Naši osmáci měli možnost zúčastnit 
se v rámci projektu OKAP již dru-
hého workshopu na střední škole 
zahradnické. Žáci 8. B měli možnost 
prohlédnout si školu i celý venkovní 
areál a rozlehlé skleníky. Společně se 
studenty a učiteli odborného výcviku 
si vyzkoušeli sesazování venkovních 
nádob, poznali různé druhy balkono-
vých rostlin a bylinek a seznámili se 
s jejich nároky na péči a podmínky. 
Žáci měli možnost propojit své teore-
tické znalosti z botaniky s praxí. Všich-
ni jsme si odborný workshop užili.

Mgr. Lichá, Mgr. Kuráková, 
Mgr. Chrapková

V květnu žáci osmého ročníku navští-
vili Informační a poradenské středisko 
Úřadu práce.

Tato instituce poskytuje aktuální infor-
mace o středních, vyšších odborných 
školách, učebních oborech v našem re-
gio nu i v celé České republice. 

Paní lektorka žákům ochotně odpoví-
dala na jejich dotazy ohledně průběhu 
při jímacího řízení, možnostech uplatně-
ní absolventů jednotlivých oborů v praxi, 
o situaci na trhu práce v našem regionu. 

Žáci se seznámili s popisem jednotli-
vých profesí a zhlédli krátké fi lmy, které 
do kumentují obrazem i slovem základní 
pracovní činnosti jednotlivých profesí. 
Ne chyběly zajímavé hry a na závěr si žáci 
vyzkoušeli test profesní orientace.

Akce se žákům velmi líbila, neboť mno-
zí nalezli odpověď na otázku, kam jejich 
kroky povedou po ukončení základní ško-
ly.

Mgr. Petra Řeháčková, 
Mgr. Hana Škutová

Návštěva IP střediska 
Úřadu práce v Ostravě
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Házená TJ Sokol Klimkovice

V letošní sezoně se naši dorostenci poprvé zúčastnili celo-
republikové soutěže 2. ligy mladšího dorostu, skupiny Mo-
rava. Tato skupina byla rozdělena na severní a jižní část, 
v té podzimní týmy bojovaly o nasazení do jarní části, kde 
se rozhodovalo ve skupinách o titul a o zá chranu v lize.

Během podzimní části náš oddíl změřil síly s kvalitními týmy 
jako jsou HC Zubří „B“, HC Zlín, nebo SKH Polanka nad Odrou. 
Po celou dobu jsme podávali velice vyrovnané výsledky, kluci 
do každého zápasu dali maximum a v této skupině vybojovali 
čtvrté místo, čímž si zajistili v jarní části boj o ty nejvyšší příčky 
a možnost poprat se o postup do 1. ligy. 

V jarní části jsme se setkali s kvalitními týmy jako třeba HBC 
Olomouc, nebo až z daleké Ledče nad Sázavou. V této části 
jsme se zaměřili především na zisk cenných zkušeností do dal-
ších let, přesto se nemáme za co stydět. Po celou dobu jsme 
předváděli kvalitní a především týmovou hru. Celkově jsme se 
ve 2. lize umístili na 8. místě z 16., což je střed tabulky, a je to při 
premiéře v této lize pro náš oddíl velký úspěch.

Závěrem bych chtěl všechny příznivce házené pozvat na Tur-
naj generací, který se uskuteční na našem házenkářském hřišti 
v sobotu 25. června od 9 hodin.

Mário Dobosz, trenér oddílu mladšího dorostu

Klimkovičtí dorostenci 
okusili 2. ligu

Základní umělecká škola

www.zusklimkovice.cz
Tel.: 558 955 759
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Vesnické sportovní hry

Po nucené, více než roční, pauze nabraly VSH své dří-
vější tempo a soutěže se střídají jedna za druhou. Mnohé 
zúčastněné obce po covidové době „nuceného lenošení“ 
mají kolikrát problém dát dohromady družstvo na soutěž. 
Tento problém se nás naště stí netýká. A navíc se nám letos 
daří v disciplínách, ve kterých jsme loni srdnatě bojovali ve 
středu pole. 

Velkým překvapením pro všechny bylo naše družstvo v sou-
těži ve vzduchovce, která se konala 26. března ve Zbyslavicích. 
Marek Dostalík přijel do Zbyslavic s nejlepší muškou a krásné 
vítězství bylo naše. Další naši střelci Milan Karkoška, Anto-
nín Orlík a Jan Skála podali také skvělé výkony a tak si naše 
družstvo odvezlo neuvěřitelné 1. místo v soutěži.

Další soutěž ve stolním tenise, která se konala 23. dubna 
v krásné nové hale v Krásném Poli, opět proběhla k největší 
spokojenosti našeho družstva ve složení Petr a Pavel Solanští 
a Michal Cabiš. Naši hráči nedali nikomu šanci a všechny zápasy 
skončily jasným vítězstvím 3:0 v jejich prospěch. Celkově tedy 
opět obsadili v družstvech 1. místo a napravili si loňské těsné 
umístění za stupni vítězů.

Daří se

Poslední soutěží, která stihne toto vydání zpravodaje, byl 
přespolní běh, který pořádaly 14. května Olbramice na náročné 
trati údolím Polančice se stoupáním na Vrchpolí. Naši běžci ve 
složení Radim Pavelka, Honza Friedel a Tomáš Janalík vědě-
li, že k dobrému umístění družstva musí doběhnout všichni tři. 
Radim Pavelka i Honza Friedel zaběhli krásný závod a obsadi-
li 3. a 4. místo v pořadí jednotlivců. Tomáše Janalíka postihla 
během závodu zdravotní indispozice, přesto ale došel do cíle 
jako poslední klasifi kovaný. A toto jeho nasazení a jeden bod 
do soutěže družstev rozhodly o umístění na stupních vítězů – 
3. místě v družstvech.

Všem našim účastníkům bych chtěl poděkovat za ochotu re-
prezentovat naše město a za ochotu jít s kůží na trh v tak nároč-
né soutěži. Můžeme jen doufat, že i v dalších soutěžích se nám 
bude dařit a udržíme se na celkovém 1. místě v soutěži až do 
podzimu. Petr Večerka
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Oddíl kopané TJ Klimkovice

V sobotu 21. května se, po dvouleté covidové pauze, na 
fotbalovém hřišti v Klimkovicích uskutečnil 5. ročník fotba-
lového turnaje přípravek Klimkováček. Letos poprvé taky 
jako Memoriál Stáni Homoly, člověka, který nás letos opustil 
a pro klimkovický fotbal, zejména pak pro mládež, vykonal 
za svůj život neskutečně mnoho práce. Tímto turnajem si ho 
tak budeme každoročně připomínat a vzpomínat na něj.

 V noci se nad Klimkovicemi přehnala bouřka, ale již od brz-
kých ranních hodin bylo jasné, že počasí bude fotbalovému 
turnaji nakloněno. Než to ovšem všechno začalo, byla za pří-
pravou spousta dobrovolnických hodin práce a příprav, za což 
patří všem trenérům mládeže, rodičům a dalším členům naše-
ho spolku velké poděkování. Turnaj začínal v půl deváté, ale již 
o hodinu dříve se začali sjíždět první hráči z celkem 13 týmů, což 
představovalo přibližně 130 dětí. Hřiště bylo dokonale připrave-
no, travička krásně střižená. Pro mladší kategorii byly také letos 
poprvé připraveny, na zkoušku a musíme říct, že vydařenou, dvě 
„minifotbalarény“, což jsou hřiště s mantinely. Stánky s občer-
stvením a usměvavá obsluha byly na svém místě, ocenění pro 
všechny hráče také a tak mohlo vše začít.

V 8.30 hod. tedy vypukly ty správné fotbalové boje na celkem 
čtyřech hřištích. Turnaj se hrál ve dvou kategoriích. Fotbalově 
nazývaná kategorie U7, tedy dětí do 7 let, hrála na menších 

 hřištích s mantinely, systémem každý s každým, utkání na 1x 15 
mi nut a v turnaji bylo 7 týmů. A starší kategorie U9, děti do 9 let, 
ta už hrála na větších hřištích, také každý s každým, utkání 1x 
20 minut a v turnaji se 6 týmy. K vidění byly opravdu dramatické 
fotbalové souboje plné nadšení ze hry, radosti i zklamání, ale 
hlavně velké spokojenosti. Hlediště bylo plné rodičů, kteří vytvá-
řeli opravdovou fotbalovou atmosféru a jakoby soutěžili, který 
rodičovský tábor dokáže být při fandění nejhlučnější. Prostě se 
všichni dokonale bavili.

Po 12. hodině byla fotbalová klání dokončena a zbývalo vyhlá-
sit výsledky. V těchto kategoriích ovšem nejsou výsledky zase 
až tak tím nejdůležitějším. Vítězem turnaje se tak stal každý ze 
zúčastněných hráčů, všem na konci visela na krku zlatá medaile 
a úsměv na tváři vykouzlily i dárečky a sladkosti věnované od 
hlavních partnerů turnaje, což byl Moravskoslezský kraj a město 
Klimkovice – DĚKUJEME. 

Už nyní se všichni těšíme na příští, tedy šestý, ročník toho-
to turnaje a věříme v jeho dlouhodobou tradici. Pokud někoho 
zajímají veškeré podrobnosti k turnaji, jako výsledky, fotografi e, 
videa, články atd., vše včetně historie od 1. ročníku naleznete na 
internetových stránkách pod odkazem: https://www.tjklimkovice.
cz/clanky/klimkovacek-memorial-stani-homoly.

Za organizátory turnaje Lukáš Lyčka

Klimkováček 2022 – Memoriál Stáni Homoly
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Měsíční náklad 2 000 kusů 
ZDARMA 

do klimkovických domácnos  !

Ceník a podmínky inzerce 
najdete na: 

kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Inzerce

Ekologická likvidace autovraků
Výkup všech vozidel
Prodej použitých náhradních dílů

Provozovna
KLIMKOVICE

info@autovrakyostrava.cz
www.autovrakyostrava.cz

607 683 763

Salon pro psy
v Klimkovicích

Rádi vám pejska pohlídáme v době vaší dovolené.

 774 008 635 www.salon-sten.cz

• stříhání a koupání pejsků
• stříhání kočiček a hlodavců
• možnost stříhání u majitele
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Pozvánky

Zpravodaj města a lázní Klimkovic vydává město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 00298051, periodický tisk územního
samosprávného celku. Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10190. Periodicita 11x ročně. 
Náklad 2 000 kusů. Inzerci a příspěvky přijímáme na: kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Alice Chlebovská. Veškeré informace 
o zpravodaji jsou uvedeny na: kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.

Termín pro přihlášení je 
do 3. 6. 2022, závaznou přihlášku 
odevzdejte třídní učitelce!
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